- 5 Adclamatum est: Augusti Augustorum, maximi Augustorum. Dictum VIII.
Deus vos nobis dedit, deus vos nobis servet. Dictum XXVII.
Romani imperatores et pii felices, multis annis imperetis. Dictum XXII.
Bono generis humani, bono senatus, bono rei publicae, bono omnium. Dictum XXIII.
Spes in vobis, salus in nobis. Dictum XXVI.
Ut vivere delectet Augustos nostros semper. Dictum XXII.
Orbe placato praesentes triumphetis. Dictum XXIII.
Haec sunt vota senatus, haec sunt vota populi Romani. Dictum X.
Liberis cariores, parentibus cariores. Dictum XVI.
Extinctores delatorum, extinctores calumniarum. Dictum XXVIII.

A

1 anicius achilius A inluster A praefectus vide infra ad 1, 1, 5 42 dictum] d. est A
p(prætorio) pftus ppo A 2 consul] ccllec A 44 xxui] xxvi A^a 47 x] est decem A 49 de-
teodosiano A 4—39 variam lectionem latores A^a (?)

Per vos honores, per vos patrimonia, per vos omnia. Dictum XXVIII.

Per vos arma, per vos iura. Dictum XX.

Dispositioni vestrae gratias agimus. Dictum XXIII.

Constitutionum ambiguum removistis. Dictum XXIII.

Pii imperatores sic consulunt. Dictum XXVI.

Causis consultitis, quieti consultitis. Dictum XXV.

Plures codices fiant habendi officiis. Dictum X.

In sciriis publicis sub signaculis habeantur. Dictum XX.

Ne interpolentur constituta, plures codices fiant. Dictum XXV.

Ne constituta interpolentur, omnes codices litteris conscribantur. Dictum XVIII. 10

Huic codici, qui faciendus a constitutionariis, notae iuris non adscribantur. Dictum XII.

Codices in sciriis habendi sumptu publico fiant, rogamus. Dictum XVI.

Fauste, aveas. Dictum XVII.

Bis consulem te. Dictum XV.

Omnia explicas, neminem laedis. Dictum XIII.

Codices conscripti ad provincias dirigantur. [Dictum] XI.

Tantorum beneficiorum dignus perlator. Dictum X.

Paule, aveas. Dictum XII.

Consulem te. Dictum XI.

Ut in sciriis publicis habeantur, rogamus. Dictum XV.

Ad curam pertineat praefecturae. Dictum XII.

Singuli praefecti signacula sua adhibeant. Dictum XV.

In officiis suis singulos codices habeant. Dictum XII.

Ut ad preces nullae leges promulgantur, rogamus. Dictum XXI.

Aeti, aveas. Dictum XV.

Ter consulem te. Dictum XIII.

Excubiis tuis salvi et securi sumus. Dictum XII.

Excubiis tuis, laboribus tuis. Dictum XV.

Fauste, aveas. Dictum XIII.

Bis consulem te. Dictum X.

Desideria senatus ut suggeras, rogamus. Dictum XX.

Conservator legum, conservator decretorum. Dictum XVI.

His subreptionibus possessorum ius omne confunditur. Dictum XVII.

6 Anicius Achillius Glabrio Faustus v. c. et inl, tertio ex Praefecto urbi, Praefectus p(raetori)o et consul ord(inarius) d(ixit): Quae lecta sunt sui cum veneratione, gestis adhaerebunt et addentur. Hanc quoque partem inter beneficia aeternorum principum numero, quod per me magnitudini vestrae ea, quae pro legibus suis statuere dignati sunt, intimarunt.

Adclamatum est: Fauste, aveas. Dictum XVI.

Bis te consulem. Dictum X.

Consuli oraculi. Dictum XIII.

7 Anicius Achillius Glabrio Faustus v. c. et inl, tertio ex Praefecto urbi, Praefectus p(raetori)o et consul ord(inarius) d(ixit): Erit nunc meae diligentiae secundum dominorum

A

5 imp'us sic A 7 officiis] Clossius, officii A
 10 ne] Clossius, nec A 11 nocte A^a ad-
 scribantur] malim adhibeantur 14 consu-
 lēm A 15 explicas A 16 conscripte A^a
 dictum om. A 19 xi] xii A^a 26 consu-
 lente A 27 salui] sauli A 29/30 fauste a.
 d. xiii b. c. te dictum x sunt similiter supra
 v. 13. 14 31 dictum con xx coseruator
 legum A 33 his offendit; fortasse fuit
 XVIII. Subrept. susreptionibus A 34 inl

A ^ urbis A p(raefectus) p(raetori)o pftus
 ppo A 35/36 fortasse sic explenda sunt:
 quae lecta sunt sui cum ueneratione [princi-
 pium nostrorum constituta quaque dicta] gestis
 adhaerebunt. addentur] scripti, ad inter A:
 hoc ait Faustus tam constitutionem quam accla-
 mationes gestis se inserturum esse. 42 inl A
 praefectō (sic) ppo A

praecepta et desideria culminis vestri, ut hic codex fide spectabilis viri Veroniciani, quem amplitudinis vestrae mecum consensus elegit, nec non et fide Anastasii et Martini constitutionariorum, quos iam dudum huic officio inservire praeter culpam probamus, per tria corpora transcribatur, ut hoc quem detuli in officio praetoriani apicis remanente paris fidei viri magnifici praefecti urbi scrinia alterum teneant, tertium vero constitutionarii sua fide et periculo apud se edendum populis retinere iubeantur, ita ut nisi a constitutionariis ex hoc corpore eorundem manu conscripta exemplaria non edantur. Si quidem erit meae diligentiae etiam illam tractare partem, ut conscriptus per hos alias codex ad Africam provinciam pari devotione dirigatur, ut illic quoque paris fidei forma servetur.

Adclamatum est: Fauste aveas. Dictum XVI.

Bis consulem te. Dictum XV.

Omnium virtutum viro. Dictum X.

Et alia manu:

8

[CONSTITVTIONARIORVM EDITIO.]

10

Fl(avius) Laurentius exceptor amplissimi senatus edidi sub d(ie) VIII k. Ian.

15

[CONSTITVTIO DE CONSTITVTIONARIIS

A. 443.]

DOMINI [NOSTRI] IMP. CAESARES FLAVIO ANASTASIO ET HILARIO MARTINO. Quantum consulente viro inl(ustri) Fausto praefecto praetorio numinibus nostris subdita senatus 20 amplissimi gesta testantur, vidi mus id, quod invictissimus princeps pater clementiae nostrae in custodiendi Theodosiani codicis observatione praecepit, a senatu diligentia maiore munitum, ut hi ad edenda exemplaria haberent tantum licentiam contributam, quos manebat periculum, si quid edita falsitatis habuissent. Et ideo vir inl. p(raefectus) u(rbi), parens amicusque noster, ad cuius diligentiam pertinet observare diligentius, quod 25 pro omnium cautela decrevit senatus, sciet vobis licentiam in edendis exemplaribus contributam, confectionem quoque memorati corporis vestro tantum periculo procurandam, nec habeant vel de editione vel de confectione commercium, cum ad vos certum sit redundare de falsitate discrimen, interminatione multae precibus comprehensae et sacilegii poena constringi tam cognitionale officium quam eos, qui nostris minime paruerunt 30 constitutis, omni obreptione cessante. DAT. X K. IAN. ROMAE MAXIMO II ET PATERIO VV. CC. CONSS.